
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 10. září 2018 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán; doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David Strnad, 

MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: prof. Ivo Krobot. 

Host:        doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D.  
 

I. Chod fakulty: 

 KD reflektovalo premiéru inscenace Světová duše (r. doc. Smilková), která proběhla 5. 9. 

v DnO; 

 tajemník představil členům KD novou referentku vnějších vztahů Mgr. Vodákovou; 

 stanovisko KD k nahotě herců v inscenaci ISBN (r. M. Hodoň) – využití nahých herců 

je v plné kompetenci vedoucího projektu, který dohlíží na jeho přípravu; zároveň je třeba si 

ověřit na právním odd., zda není zapotřebí vyžádání písemného souhlasu studentů; 

 informace děkana: 

- předměty Umění režie a dramaturgie a Principy režie a dramaturgie – přebírá 

po prof. Kovalčukovi dr. Šotkovský; s hosty ve výuce se počítá; na přípravě předmětu 

Principy R a D spolupracuje doc. Horoščák; 

- zástupcem Mgr. Paly v AR 2018/19 je navržena Kateřina Novotná;  

- MMB Brno není ochotno udělit fakultě v systému parkování výjimku, což bude dále 

řešit rektorát; 

- web – odevzdání podkladů koordinuje tajemník, který stanovil termín pro podněty 

od referátů do 15.9.; 

- děkan informoval KD o průběhu Oborové rady fakulty (6. 9.); 

 informace doc. Chládkové: 

- doc. Chládková informovala o záměru doc. Nekolného publikovat v nakladatelství 

JAMU; 

- příjem žádostí Státního fondu kultury ČR pro projekty s realizací v roce 2019 bude 

zahájen dne 1. 11.; 

- projekty CRP podávané s DAMU pro rok 2019: „festivaly“ a „doktorandi“; 

 informace tajemníka: 

- imatrikulační list – zkontrolován, připraven; 

- rozdělení 30ti nových židlí: 12 židlí Astorka; zbytek se rozdělí mezi ateliéry činoherního 

herectví na fakultě; KD souhlasí; 

- Den kávy: 27. 9. (káva z automatu v Klid. místnosti celý den zdarma); 

- požadavky na ubytování na Astorce před začátkem semestru: dvě studentky DaV; jiní 

vedoucí nezareagovali. 
  

II. Zahraniční oddělení: 

 CRP „internacionalizace“ – doc. Slavíková navrhuje pozvání vědeckého ředitele 

pro filmové dědictví Cinematheque francaise Laurenta Mannoni; podklady připraví ZO. 
 

III. Studijní oddělení:  

 děkan odsouhlasil žádosti:  

- o prodloužení přerušení studia D. Velčické (IV. roč. mag., MH); 

- o uznání státní zkoušky A. Prstkové (II. roč. bak., ČR); 

- o rozložení ročníku V. Volejníkové (II. roč. bak., DD); 

- o stáž J. Žárského (II. roč. UMPRUM) v Ateliéru scénografie; 

 děkan odsouhlasil žádosti o přerušení studia: 

- BcA. Horáčkovi (II. roč. nav. mag., FD); 

- M. Praxovi (III. roč. bak., DM). 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


